
  

 
 
 
 
A 14-K-769/2002-56  Graz, am 19.6.2006 
 Dok: \07.06.1\VO-Beschl 
07.06 1 Bebauungsplan  Schenn/Hö 

„Interspar – Fachmarktzentrum“ 
Sternäckerweg – Ostbahnstraße 
1.Änderung 
 
VII. Bez., KG. Liebenau 
 
 

 
 

VERORDNUNG 
 

 
 
des Gemeinderates der Landeshauptstadt Graz vom 29.6.2006, mit der in Vollziehung der 
Aufgaben der örtlichen Raumordnung der 07.06.1 Bebauungsplan Interspar – Fachmarkt-
zentrum „Sternäckerweg – Ostbahnstraße“ beschlossen wird. 
 
Aufgrund der §§ 27, 28 und 29 des Steiermärkischen Raumordnungsgesetzes 1974  
(Stmk ROG), in der Fassung LGBl. Nr. 13/2005 wird verordnet: 
 
Der vom Gemeinderat am 15.12.2003 beschlossene 07.06 Bebauungsplan, rechtswirksam 
mit 6.5.2004, wird geändert wie folgt: 
 
§ 6 
BEBAUUNGSDICHTE : entfällt  
 
§ 10 
VERWENDUNGSZWECK, VERKAUFSFLÄCHE, GESAMTBETRIEBSFLÄCHE: entfällt 
 
§ 15 
(1)Alle übrigen Festlegungen des, vom Gemeinderat am 15.12.2003 beschlossenen  

07.06 Bebauungsplanes Interspar – Fachmarktzentrum „Sternäckerweg – Ostbahn-
straße“ GZ.: A 14-K-769/2002-45 bleiben aufrecht. 
 

(2)Die Rechtswirksamkeit des Bebauungsplanes beginnt gemäß § 101 des Statutes der 
Landeshauptstadt Graz mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung (Herausgabe des 
Amtsblattes). 
 

Stadtplanungsamt



- 2 - 

 
 
(3) Der Bebauungsplan liegt während der Amtsstunden im Magistrat Graz, Stadtplanungs-

amt, Europaplatz 20, VI. Stock, 8020 Graz, zur allgemeinen Einsicht auf. 
 

 
 

Für den Gemeinderat: 
Der Bürgermeister: 

 
 
 

(Mag. Siegfried Nagl) 
 


